Совет муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

 ПОМШУÖМ
 от 23 декабря 2019 г. № 302/32
с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 04.07.2017 № 170/16 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский»

В целях организации учета собственности муниципального района «Усть-Цилемский», в соответствии с ч. 5 ст. 51 Федерального закона                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления Реестров муниципального имущества», п. 2.1 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального района «Усть-Цилемский», утвержденного решением Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 19.03.2008 № 91/6
       Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 04.07.2017 № 170/16 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский» (далее – решение) согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня принятия.

	Глава - председатель Совета района

	Н. Ф. Воробьева

Приложение

к решению Совета муниципального
района «Усть-Цилемский»
от 23 декабря 2019 г. № 302/32

Изменения,

вносимые в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 04.07.2017 № 170/16 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский» (далее – решение)

      1. В пункте 2 решения число «3000» заменить числом «10000».

2. Пункты 16, 17 Порядка ведения реестра муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский», утвержденного решением (приложение), изложить в следующей редакции:
«16. Помимо случаев, установленных пунктами 8, 12, 13, 14, Организации ежегодно, в срок до 15 декабря, предоставляют в администрацию карты учета имущества, находящегося на балансе, (файл с данными об имуществе) в электронном виде в формате .ece, сформированном с помощью компоненты «Карта учета имущества». Сведения предоставляются по состоянию на 1 декабря текущего года.
17. Ежегодно, до 01 декабря, структурное подразделение администрации, ответственное за ведение Реестра, направляет файл с данными об имуществе, находящемся на балансе Организации, с расширением .ece, полученный с помощью компоненты «Карта учета имущества», в отчитывающуюся Организацию.».

__________________